
   

Delibere CF, 19 MAGGIO 2021 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 19 maggio 2021 1  

Delibera n. 62/2021 – Mandato RAC 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 
  
PRESO ATTO Della decisione della Corte dei Conti del 15.04.2021 

 
 

CONSIDERATA La necessità di aggiornare il Regolamento di Amministrazione e Contabilità 
 
 

Delibera 
 
Di dare idoneo mandato al Presidente Federale a ratificare il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adeguato 
alla decisione della Corte dei Conti del 15 aprile 2021 
 
f.to  f.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
         Ivan Braido               Riccardo Giubilei 
 



   

Delibere CF, 19 MAGGIO 2021 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 19 maggio 2021 2  

 

Delibera n. 63/2021 - Approvazione Verbale precedente riunione 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 
  
PRESO ATTO che non ci sono osservazioni  
  

 
 

Delibera 
 
la ratifica del verbale della riunione di Consiglio Federale tenutasi via Zoom il 29 aprile 2021. 
 
 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
    Ivan Braido           Riccardo Giubilei 
 



   

Delibere CF, 19 MAGGIO 2021 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 19 maggio 2021 3  

 

Delibera n. 64/2021 - Approvazione delibere del Presidente 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO   Lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente; 
 

VISTA    le delibere assunte dal Presidente Federale  

ACCERTATO  il carattere di urgenza che le ha motivate  

Delibera 

di ratificare le Delibere Presidenziali di cui al seguente elenco: 
 

ID DATA SETTORE OGGETTO 
36 30/04/2021 SEGRETERIA Attribuzione Mansioni De Angelis 
37 04/05/2021 SEGRETERIA Nomina DPO 
38 05/05/2021 UFFICIO ACQUISTI ACQUISTO DPI UFFICI MAGGIO 2021 
39 05/05/2021 UFFICIO ACQUISTI Stampa Nomi Body Squadre Nazional Yokohama 2021 
40 06/05/2021 UFFICIO GARE servizio cronometraggio 
41 06/05/2021 UFFICIO ACQUISTI Acquisto Targhe di Ringraziamento Evento Caorle e Arzachena 
42 06/05/2021 UFFICIO GARE Riapertura Iscrizioni Triathlon Sprint Sabaudia 
43 10/05/2021 UFFICIO GARE Differimento termini iscrizioni - Campionato italiano Aquathlon 

2021 Monte Silvano 
44 11/05/2021 PRESIDENZA Criteri Selezione Progetto Sviluppo - Progetto Sviluppo Italia -

Junior 
45 12/05/2021 Presidenza regolamento giudici 2021 
46 13/05/2021 UFFICIO ACQUISTI TESSERE BADGE + CARTUCCE STAMPANTE TESSERE 
47 13/05/2021 UFFICIO ACQUISTI Acquisto Numerazione tricolori duathlon Classico (pettorali – 

num. Bici, casco e borse) Pesaro 23 maggio 2021 
48 13/05/2021 AREA TECNICA Attività agonistica Yokohama World Triathlon Championship 

Series 
49 17/05/2021 UFFICIO ACQUISTI Acquisto Integrazione Giubbotti FITri Atlantic Consiglio 

2021_2024 
50 17/05/2021 AREA TECNICA Attività agonistica Lisbona MR Olympic Qualification-World Cup 

 
 
 F.to          F.to 
Il Segretario Generale      Il Presidente  
Ivan Braido                Riccardo Giubilei 
 



   

Delibere CF, 19 MAGGIO 2021 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 19 maggio 2021 4  

 

Delibera n. 65/2021 - Attività di Preparazione Olimpica e Alto livello 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI   Lo Statuto Federale e il Regolamento Organico; 
 
ESAMINATA E  la proposta del Programma Sviluppo Italia 
CONDIVISA   
 

Delibera 

 
Di assegnare dei rimborsi aventi natura economica agli atleti di cui alle seguenti categorie: 
 

1. ATLETI APPARTENENTI AL PRIMO BIENNIO NELLA CATEGORIA UNDER 23 (2000 e 2001 
per l’anno in corso – 2021) ed ATLETI JUNIOR (2002) CHE PARTECIPANO A GARE DI COPPA 
EUROPA ELITE 

 
• Top 8: 100% delle spese di trasferta per un massimo di 500,00€ 
• Top 12: 70% delle spese di trasferta per un massimo di 325,00€ 
• Top 16: 30% delle spese di trasferta per un massimo di 150,00€ 

 
2. ATLETI APPARTENENTI ALLA CATEOGORIA UNDER 23 SECONDO BIENNIO (1998 – 1999) E 

ATLETI DEL PRIMO BIENNIO POST CATEGORIA UNDER 23 (1996 -1997) 
 

• Top 3: 100% delle spese di trasferta per un massimo di 500,00€ 
• Top 8: 70% delle spese di trasferta per un massimo di 325,00€ 
• Top 12: 30% delle spese di trasferta per un massimo di 150,00€ 

 
3. atleti facenti parte dei gruppi sportivi militari e dei corpi dello stato il supporto avverrà solamente 

per il raggiungimento della Top 3 nelle gare di coppa Europa. 
 
Il supporto avverrà mediante rimborso spese di viaggio, alloggio e iscrizione gara certificate da ricevute 
singole a nome dell’atleta e per un importo massimo totale di trasferta pari a €500,00. 
 
La spesa graverà sul Bilancio 2021 che ne assicura la totale copertura 
 
Il Segretario Generale Il Presidente  
       Ivan Braido              Riccardo Giubilei 



   

Delibere CF, 19 MAGGIO 2021 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 19 maggio 2021 5  

Delibera n. 66/2021 - Bilancio consuntivo 2020 

Il Consiglio Federale 
 
VISTO lo Statuto Federale i Regolamenti vigenti; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 
 
PRESO ATTO  delle determinazioni legislative in merito all’approvazione dei Bilanci delle FSN da 

parte dell’organo di amministrazione federale 
 
ESAMINATI  gli schemi di Bilancio Consuntivo chiuso al 31.12.2020, redatti in termini economico 

patrimoniali unitamente alla nota integrativa secondo gli schemi predisposti dal 
CONI in ottemperanza alle norme introdotte dal D. Lgs. 139/2015. 

 
ESAMINATA  
E CONDIVISA  la relazione del Presidente Federale;  
 
PRESO ATTO  del parere favorevole della relazione del Collegio dei Revisori dei Conti e delle 

risultanze positive delle procedure di certificazione sul Bilancio 2020 effettuate dalla 
Società KPMG 

 
DELIBERA 

 
 
Di approvare il Bilancio Consuntivo FITRI chiuso al 31.12.2020, negli elaborati che si allegano alla presente 
Delibera per formarne parte integrante e sostanziale, unitamente alla relazione del Presidente Federale, della 
relazione con parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti e della relazione di certificazione della 
Società KPMG. 

 
 

Il Segretario Generale Il Presidente  
      Ivan Braido              Riccardo Giubilei 
 
 



   

Delibere CF, 19 MAGGIO 2021 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 19 maggio 2021 6  

 

Delibera n. 67/2021 - I^ Variazione di bilancio 2021 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI   Lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 
 
ESAMINATI  gli schemi relativi alla prima Variazione al Bilancio Preventivo 2021 predisposti dagli 
uffici federali 
 
ESAMINATA E CONDIVISA la relazione del Presidente Federale; 
 
PRESO ATTO  Del parere favorevole della relazione del Collegio dei Revisori dei Conti  
 
VISTA   la circolare del Segretario generale del CONI del 2019 con cui si determinano i 
compensi dei Presidenti federali nell’importo pari a 36.000 euro – ferma restando la possibilità di riconoscere 
una somma differente purché il Presidente rinunzi “al riconoscimento del contributo in modo espresso” e la 
Federazione riconosca “un compenso a carico delle proprie finanze”; 
 
VISTA   la rinuncia ai compensi effettuata dal Presidente in data 17.05.2021 
 
RILEVATO  che, in ottemperanza alla circolare del Segretario generale, il capitolo di bilancio 
relativo ai compensi del presidente CEB.087 “Indennità, compensi, gettoni ed altre utilità Organi di 
gestione”, sarà finanziato esclusivamente con finanze della Federazione estranee all’attività di natura 
pubblicistica di cui all’art. 23 dello Statuto del CONI e, in particolare, con i soli introiti derivanti dall’attività 
di marketing e sponsorizzazione; 
 
CONSIDERATO  congruo e adeguato il compenso, omnicomprensivo lordo, pari a 69.592,00 
euro 
 
CONSIDERATO  che il predetto compenso sarà riconosciuto per l’anno 2021, con esclusione 
del periodo dal 1 gennaio 2021 al 14 marzo 2021 – per il quale il Presidente in carica nel quadriennio 
2017/2021 vanta ancora un credito omnicomprensivo lordo nei confronti della Federazione pari a 7.500,00 
Euro. 

Delibera 
 
Di approvare la 1a Variazione al Bilancio Preventivo 2021, negli elaborati che si allegano alla presente 
Delibera per formarne parte integrante e sostanziale, unitamente alla relazione del Presidente Federale e 
della relazione con parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti e contemporaneamente di 
autorizzare l’effettuazione delle relative spese 
 
Il Segretario Generale Il Presidente  
   Ivan Braido              Riccardo Giubilei 



   

Delibere CF, 19 MAGGIO 2021 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 19 maggio 2021 7  

 

Delibera n. 68/2021 - Campionati Mondiali di Paratriathlon 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI   Lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 
 
CONDIVISA  la relazione del Presidente delle Commissione Gare; 
 

Delibera 
 
Di annullare lo svolgimento dei Campionati Mondiali di Paratriathlon 2021. 
 
 F.to          F.to 
Il Segretario Generale Il Presidente  
       Ivan Braido              Riccardo Giubilei 
 



   

Delibere CF, 19 MAGGIO 2021 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 19 maggio 2021 8  

 

Delibera n. 69/2021 - Gare 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI   Lo Statuto Federale e il Regolamento Organico 
 
CONDIVISE  le indicazioni della Commissione Gare; 
 

Delibera 
 
Lo spostamento, l’approvazione e/o la sospensione delle seguenti manifestazioni: 
• 11/4 Duathlon Sprint Piacenza: gara annullata il 2/4 per emergenza sanitaria. L'Organizzatore chiede 
di annullare la gara di duathlon sprint a Vernasca del prossimo 24/10 e sostituirla con la gara la Località di 
Piacenza ex 11/4. Nella Circolare Gare 
questa tipologia di movimentazione non risulta. Quindi si è nella condizione di richiesta nuova gara a 
Piacenza il 24 ottobre. 
• Ischia Sunset Triathlon 10° Edizione dal 23 maggio al 26 settembre; 
• Duathlon Sprint Di Imola dal 10 ottobre al 30/31 ottobre; 
• V Triathlon Città di Savona dal 10 ottobre al 17 ottobre; 
• 1° Triathlon Sprint Citta' Di Crema - Trofeo Piero Bernasconi del 17 luglio: attribuzione valenza 
“Silver”; 
 
Il Segretario Generale Il Presidente  
       Ivan Braido              Riccardo Giubilei 
 



   

Delibere CF, 19 MAGGIO 2021 
PIATTAFORMA ZOOM 

 
 

Delibere C.F. 19 maggio 2021 9  

 

Delibera n. 70/2021 – Deroga Atleti CTG Giovani 

Il Consiglio Federale 
 
VISTI   Lo Statuto Federale e il Regolamento Organico; 
 
CONSIDERATA  la richiesta del responsabile settore cross triathlon Massimo Galletti relativa 
alla concomitanza tra le gare di Campionato Italiano Giovanile di Aquathlon  (Montesilvano -PE) del 5 e 6 
giugno p.v.   
 
Acquisito   il parere del DT Giovani Alberto Casadei 
 

Delibera 
Di consentire agli atleti delle ctg giovanili che non parteciperanno al Campionato Italiano Giovanile di 
Aquathlon (Montesilvano -PE) del 5 e 6 giugno p.v.  di poter partecipare alla Milano Deejay TRI 

 
Il Segretario Generale Il Presidente  
   Ivan Braido              Riccardo Giubilei 
 
 


	Il Consiglio Federale
	VISTO   Lo Statuto Federale e la regolamentazione vigente;
	Il Consiglio Federale
	Il Consiglio Federale


